ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«___» ___________ 2021  №

          Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»   декабря  2021 г №  689

       село Шемурша

Об утверждении Порядка  расчета поправочных
коэффициентов    к    нормативам   финансового
обеспечения       государственных          гарантий
реализации  прав  на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
в муниципальных образовательных организациях
Шемуршинского района в 2022 году

          В целях   совершенствования    механизма     подушевого    распределения средств и
повышения     прозрачности    формирования    муниципальной   системы     поправочных
коэффициентов  на   основе   республиканских   нормативов   финансового   обеспечения
государственных      гарантий    реализации   прав     на   получение    общедоступного    и
бесплатного   дошкольного,    начального  общего,  основного  общего,  среднего   общего
образования в расчете на одного обучающегося, администрация  Шемуршинского района
постановляет:
           1.Утвердить   Порядок   расчета     поправочных   коэффициентов   к      нормативам
 финансового обеспечения       государственных гарантий реализации  прав  на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего   общего   образования   в    Шемуршинском    районе   в    2022   году    согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2.Установить  Перечень  поправочных   коэффициентов   по  масштабу общеобразо-
вательных и   дошкольных   образовательных   организаций   Шемуршинского   района  на
2022 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          3.Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского рай-
она  от  24  декабря  2020  года  № 552  «Об утверждении   Порядка  расчета  поправочных
коэффициентов    к    нормативам   финансового обеспечения       государственных
гарантий реализации  прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
образовательных организациях Шемуршинского района в 2021 году»
          4.Контроль   за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на начальника
 отдела  образования  и   молодежной   политики  администрации  Шемуршинского района
Ендиерова Н.И.
          5.Настоящее  постановление вступает   в  силу с 01 января 2022 года.

Глава администрации

Шемуршинского района                      В.В.Денисов

 2

        Приложение  № 1

к постановлению администрации

Шемуршинского района

                                                                                                          от  24.12.2021 г.  № 689

                                                             Порядок

расчета  поправочных  коэффициентов   к  нормативам финансового  обеспечения

государственных  гарантий   реализации   прав   на  получение  общедоступного и

 бесплатного   дошкольного,  начального   общего,   основного  общего,     среднего

 общего образования в Шемуршинском районе в 2022 году.

1.Настоящий       Порядок     определяет     правила     расчета     поправочных

коэффициентов   к     нормативам   финансового   обеспечения       государственных

гарантий     реализации     прав     на    получение   общедоступного    и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

в Шемуршинском районе в 2022 году.

2.Расчет     поправочных     коэффициентов    производится     по     масштабу

общеобразовательных   и дошкольных образовательных организаций.

3.Отдел        образования        и      молодежной      политики    администрации

Шемуршинского    района   определяет  количество  групп  общеобразовательных и

дошкольных    образовательных   организаций     в     зависимости   от  численности

обучающихся и воспитанников.

4.Каждая общеобразовательная  и  дошкольная образовательная организация

распределяется   по    группам    в    зависимости   от    численности обучающихся и

воспитанников.

5.Фактические расходы на реализацию прав  на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования   распределяются   соответственно по группам,  к которым учреждения

отнесены по показателям численности обучающихся и воспитанников.

6.Определяется       сумма    фактических    расходов     по    каждой     группе

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по нормативам

финансового    обеспечения       государственных  гарантий    реализации   прав   на

получение   общедоступного   и   бесплатного    дошкольного,   начального общего,

основного общего, среднего общего образования.

7.Поправочные     коэффициенты   по     масштабу     общеобразовательных и

дошкольных     образовательных       учреждений       определяются    соотношением

фактических     расходов     к   расходам    по нормативам финансового обеспечения

 государственных   гарантий   реализации    прав   на  получение  общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

 3

                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                      Шемуршинского района

                                                                                            от  24.12.2021г.   № 689

Перечень

поправочных коэффициентов по масштабу общеобразовательных и дошкольных образо-

вательных организаций Шемуршинского района на 2022 год.

№№ п/п Школы с контингентом обучающихся  (че-

ловек)

Поправочный коэффициент

1  до 10 4,11120

2 от 10 до 20 2,51000

3 от 21 до 50 1,52000

4 от 51 до 56 1,13010

5 от 57 до 100 1,04200

6 от 101 до 130 1,18200

7 от 131 до 155 1,16400

8 от 156 до 200 1,15880

9  201 и более 0,73060

№№ п/п Школы с контингентом воспитанников

(человек)

Поправочный коэффициент

1 до 10 2,78000

2 от 10 до 13 1,75000

3 от 14 до 15 1,58210

4 16 1,41800

5 от 17 до 20 2,58920

6 от 21 до 30 1,11000

7  31 и более 1,32000

№№ п/п Детские сады с контингентом

воспитанников (человек)

Поправочный коэффициент

1 до 50 1,75549

2 от 51 до 75 1,64900

3 от 76 до 100 1,76910

4 101 и более 1,31980

 4

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования) муници-

пального нормативного правового акта

Постановление администрации Шемуршинского района от 24 декабря 2021 года № 689

«Об утверждении Порядка  расчета поправочных коэффициентов  к  нормативам финан-

сового обеспечения государственных гарантий реализации  прав  на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-

щего образования в муниципальных образовательных организациях Шемуршинского рай-

она в 2022 году»

Наименование источника официального

опубликования муниципального норма-

тивного правового акта (сведения о раз-

мещении муниципального нормативного

правового акта для его обнародования)

Вести Шемуршинского района

Дата издания (обнародования) 24.12.2021

Номер выпуска № 38

Номер статьи (номер страницы при от-

сутствии номера статьи, с которой начи-

нается текст муниципального норматив-

ного правового акта)

стр. 1-3

Глава администрации

Шемуршинского района       В.В.Денисов

11.01.2022 г.